

Số: 03 /KH-HVPNVN

Hà Nội, ngày 05 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh đại học chính quy, liên thông đại học, thạc sĩ, tiến sĩ năm 2024

Căn cứ quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác tuyển sinh, Học viện Phụ nữ Việt Nam (Học viện) ban hành Kế hoạch tuyển sinh đại học chính quy, liên thông đại học, thạc sĩ, tiến sĩ năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện nghiêm túc các văn bản hướng dẫn, quy định của Bộ GDĐT về công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh thạc sĩ, tuyển sinh tiến sĩ và Quy chế tuyển sinh của Học viện Phụ nữ Việt Nam.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị trong Học viện tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học, hiệu quả và đúng quy định; tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh và người quan tâm tìm hiểu và đăng ký xét tuyển vào Học viện theo quy định.

- Hoàn thành chỉ tiêu tuyển sinh năm 2024 do Hội đồng Học viện, Hội LHPN Việt Nam và Bộ Giáo dục và Đào tạo (Bộ GDĐT) phê duyệt cho từng ngành, khối ngành đào tạo với chất lượng đầu vào được cải thiện.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH VÀ PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH (dự kiến)¹

2.1. Chỉ tiêu tuyển sinh

TT	Tên ngành/ chương trình đào tạo	Mã ngành	Chỉ tiêu	Tổ hợp môn xét tuyển
I	Đại học chính quy			
1	Quản trị kinh doanh	7340101	150	A00, A01, C00, D01
1.1	Quản trị kinh doanh (4 chuyên ngành: Marketing và Kinh doanh điện tử, Tài chính và Đầu tư, Tổ chức và Nhân lực, Kinh doanh và Thương mại quốc tế)	7340101	80	
1.2	Quản trị kinh doanh (chương trình đào tạo bằng tiếng Anh)	7340101 CLC	35	
1.3	Chương trình Liên kết quốc tế ngành Quản trị kinh doanh (chuyên ngành Kinh doanh và Thương mại quốc tế)	7340101 LK	35	

¹ Chỉ tiêu tuyển sinh và phương thức tuyển sinh đại học chính quy, liên thông đại học và thạc sĩ Tâm lý sẽ được Học viện công bố chính thức sau; theo dõi trên website Học viện: <http://hvpnv.vn/>;

TT	Tên ngành/ chương trình đào tạo	Mã ngành	Chỉ tiêu	Tổ hợp môn xét tuyển
2	Luật (2 chuyên ngành Luật Hành chính và Luật Dân sự)	7380101	200	A00, A01, C00, D01
2.1	Đào tạo tại trụ sở chính (Hà Nội)	7380101	150	
2.2	Đào tạo tại cơ sở TP Hồ Chí Minh	7380101PH	50	
3	Luật Kinh tế	7380107	120	
4	Công nghệ thông tin (2 chuyên ngành Công nghệ phần mềm và Trí tuệ nhân tạo; Quản trị hệ thống mạng)	7480201	150	A00, A01, D01, D09
5	Công tác xã hội	7760101		A00, A01, C00, D01
5.1	Đào tạo tại trụ sở chính (Hà Nội)	7760101	120	
5.2	Đào tạo tại cơ sở TP Hồ Chí Minh	7760101PH	50	
6	Giới và phát triển	7310399	80	
7	Quản trị Dịch vụ Du lịch và lữ hành (2 chuyên ngành Quản trị lữ hành và Quản trị Khách sạn)	7810103	120	
7.1	Đào tạo tại trụ sở chính (Hà Nội)	7810103	70	
7.2	Đào tạo tại cơ sở TP Hồ Chí Minh	7810103PH	50	
8	Truyền thông đa phương tiện (2 chuyên ngành Thiết kế đa phương tiện và Báo chí truyền thông)	7320104	150	
9	Kinh tế (2 chuyên ngành Kinh tế đầu tư và Kinh tế quốc tế)	7310101	150	
10	Tâm lý học (2 chuyên ngành Tham vấn - Trị liệu và Tâm lý ứng dụng trong Hôn nhân – gia đình)	7310401	220	
10.1	Đào tạo tại trụ sở chính (Hà Nội)	7310401	170	
10.2	Đào tạo tại cơ sở TP Hồ Chí Minh	7310401PH	50	
11	Kinh tế số ²	7310109	60	
II	Liên thông đại học vừa làm vừa học			
1	Công tác xã hội	7760101	50	

² Dự kiến

TT	Tên ngành/ chương trình đào tạo	Mã ngành	Chỉ tiêu	Tổ hợp môn xét tuyển
2	Tâm lý học	7310401	50	
3	Công nghệ thông tin	7480201	50	
4	Luật	7380101	50	
III	Thạc sĩ			
1	Công tác xã hội	8760101	40	
2	Quản trị kinh doanh	8340101	10	
3	Luật	8380101	20	
4	Tâm lý	8310401	20 ³	
IV	Tiến sĩ			
1	Công tác xã hội	9760101	5	
2	Quản trị kinh doanh	9340101	5	

2.2. Phương thức tuyển sinh (dự kiến):

- Phương thức 1 (PT1): Xét tuyển thẳng theo Quy chế tuyển sinh của Bộ GD&ĐT và Quy chế tuyển sinh Học viện Phụ nữ Việt Nam – Mã 301.

- Phương thức 2 (PT2): Xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2024 – Mã 100.

- Phương thức 3 (PT3): Xét tuyển dựa trên kết quả học tập cấp THPT (học bạ) – Mã 200.

- Phương thức 4 (PT4): Xét tuyển kết hợp kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2024 với Chứng chỉ tiếng Anh quốc tế – Mã 409.

- Phương thức 5 (PT5): Xét tuyển kết hợp kết quả học tập cấp THPT (học bạ) với Chứng chỉ tiếng Anh quốc tế – Mã 410.

PHỤ
C VI
HỤ N
T NA
★

III. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN

TT	Nội dung triển khai	Đơn vị, cá nhân thực hiện	Thời gian hoàn thành
I	CÔNG TÁC CHUẨN BỊ		
1.1	Xây dựng, tham mưu, công bố, ban hành các văn bản theo quy định của Bộ GDĐT: Kế hoạch tuyển sinh, Đề án tuyển sinh, Thông báo tuyển sinh.	P.ĐT	Từ tuần 3, tháng 1 đến tuần 1, tháng 2/2024
1.2	Thành lập Hội đồng, ban chuyên môn giúp việc Hội đồng.	P.ĐT	Tháng 1/2024
1.3	Cập nhật, hoàn thiện hệ thống nộp hồ sơ, hệ thống xét tuyển theo Đề án tuyển sinh.	P.ĐT, Viện CNTT	Tuần 4, tháng 2/2024
II	TUYỂN SINH ĐẠI HỌC CHÍNH QUY		
2.1	Tổ chức xét tuyển thẳng.		

³ Dự kiến

lap

TT	Nội dung triển khai	Đơn vị, cá nhân thực hiện	Thời gian hoàn thành
II	TUYỂN SINH ĐẠI HỌC CHÍNH QUY		
2.1	Tổ chức xét tuyển thẳng.		
2.1.1	Nộp hồ sơ xét tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển về Học viện.	Thí sinh, P.ĐT	Tuần 4, tháng 6/2024
2.1.2	Xét tuyển thẳng và thông báo kết quả cho thí sinh. Cập nhật danh sách thí sinh trúng tuyển xét tuyển thẳng lên Hệ thống.	HĐTS, P.ĐT	Tuần 1, tháng 7 năm 2024
2.1.3	Xét tuyển thẳng, xác nhận nhập học trên Hệ thống (nếu có).	Thí sinh, P.ĐT	Tuần 2, tháng 8 năm 2024
2.2	Tổ chức xét tuyển sớm. (Phương thức 3, Phương thức 5)		
2.2.1	Thí sinh đăng ký xét tuyển sớm trên hệ thống của Học viện (trang tuyển sinh) theo Đề án Tuyển sinh năm 2024 của Học viện. (Sau 15 ngày kết thúc xét tuyển sớm Học viện sẽ công bố kết quả và hướng dẫn thí sinh hoàn thành quy trình tiếp theo).	Thí sinh, P.ĐT	- Xét tuyển sớm: Từ ngày 01/3 đến 17 giờ 00, 31/3/2024
2.2.2	Cập nhật danh sách thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển theo phương thức xét tuyển sớm, xét tuyển thẳng lên hệ thống.	P.ĐT	Tuần 1, tháng 7/2024
2.3	Đăng ký xét tuyển trên hệ thống của Bộ GDĐT (theo kế hoạch của Bộ GDĐT) <i>Lưu ý:</i> Tất cả thí sinh đăng ký xét tuyển theo các phương thức đều phải đăng ký nguyện vọng xét tuyển trên hệ thống của Bộ GDĐT theo quy định.	Thí sinh, P.ĐT	Tháng 7/2024
2.4	Xét tuyển và xử lý nguyện vọng theo kế hoạch chung của Bộ GDĐT.	P.ĐT	Tuần 2, tháng 8/2024
2.5	Thông báo kết quả trúng tuyển, xác nhận nhập học và nhập học.		
2.5.1	Thông báo thí sinh trúng tuyển.	HĐTS, P.ĐT	Tuần 1, tháng 9/2024
2.5.2	Xác nhận nhập học trực tuyến trên Hệ thống của Bộ GDĐT.	Thí sinh, các khoa	Tuần 1, tháng 9/2024
2.5.3	Học viện tổ chức cho tân sinh viên nhập học.	Thí sinh, P.ĐT và các đơn vị	Tuần 2, tháng 9/2024
2.6	Tổ chức đăng ký và xét tuyển bổ sung (cả 5 PT) (nếu có).		
2.6.1	Thông báo tuyển sinh đợt bổ sung. (nếu có)	HĐTS, P.ĐT	Tuần 2, tháng 9/2024
2.6.2	Tổ chức tiếp nhận hồ sơ xét tuyển đợt bổ sung trực tiếp và trực tuyến.	HĐTS, P.ĐT	Tuần 2, tháng 9/2024
2.6.3	Xét và công bố kết quả xét tuyển đợt bổ sung.	HĐTS, P.ĐT	Tuần 3, tháng 9/2024

TT	Nội dung triển khai	Đơn vị, cá nhân thực hiện	Thời gian hoàn thành
2.6.4	Tổ chức nhập học cho thí sinh xét tuyển đợt bổ sung.	Thí sinh, P.ĐT và các đơn vị	Tuần 3, tháng 9/2024
III	TUYỂN SINH LIÊN THÔNG ĐẠI HỌC VỪA LÀM VỪA HỌC, THẠC SĨ, TIẾN SĨ⁴		
3.1	Tuyển sinh liên thông đại học vừa làm vừa học.	HĐTS, P.ĐT, Thí sinh, các Khoa	- Đợt 1: Từ tháng 3 đến tháng 5/2024 - Đợt 2: Từ tháng 8 đến tháng 10/2024
3.2	Tuyển sinh thạc sĩ.	HĐTS, P.ĐT, P.KT, các Khoa, Thí sinh	- Đợt 1: Từ tháng 3 đến tháng 6/2024 - Đợt 2: Từ tháng 8 đến tháng 11/2024
3.3	Tuyển sinh tiến sĩ.	HĐTS, P.ĐT, P.KT, các Khoa, Thí sinh	- Đợt 1: Từ tháng 3 đến tháng 6/2024 - Đợt 2: Từ tháng 8 đến tháng 11/2024
IV	BÁO CÁO KẾT QUẢ TUYỂN SINH		
4.1	Báo cáo kết quả tuyển sinh năm 2024.	P.ĐT	Ngày 31/12/2024

Kế hoạch này sẽ được điều chỉnh, bổ sung cập nhật theo các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện mới của Bộ GDĐT./.

Nơi nhận:

- Đ/c PCT Tôn Ngọc Hạnh (để b/c);
- Thành viên Ban Giám đốc;
- Thành viên HĐTS;
- Các đơn vị (để t/h);
- Website Học viện;
- Lưu VT, ĐT.


GIÁM ĐỐC
Trần Quang Tiến

⁴ Học viện sẽ ban hành thông báo Tuyển sinh kèm các thông tin chi tiết riêng.

